
43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: GesamtHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

64 VON LIPPE Maximilian1 M30GER 1DJK Schwäbisch Gmünd 1 0:34:52,2 0,0

106 HILBERT Luca2 MGER 1SV Oberreute 2 0:35:28,8 +36,6

2 SINGER Edwin3 M35GER 1TV Kempten 3 0:36:46,8 +1:54,6

1 KLEIN Johannes4 MGER 2Adidas TERREX 4 0:37:11,2 +2:19,0

142 STAUMÜLLER Christoph5 MGER 3Allgäu Outlet Raceteam 5 0:38:15,7 +3:23,5

3 MILZ Jakob6 MJU20GER 1SV Oberreute 6 0:38:32,4 +3:40,2

4 HORELT Tobias7 MJU20GER 2SG  Niederwangen 7 0:39:15,6 +4:23,4

91 SCHWEIGER Franz8 M45GER 1SVO LA Germaringen 8 0:39:50,2 +4:58,0

126 MAULER Florian9 MGER 4TSV Mindelheim 9 0:40:07,0 +5:14,8

35 REICHART Matthias10 MGER 5Scheidegg 10 0:40:17,4 +5:25,2

16 MARKGRAF Sebastian11 M35GER 2Salem 11 0:40:32,8 +5:40,6

165 HAGE Kilian12 MGER 6TV Immenstadt 12 0:40:53,2 +6:01,0

112 FEIL Patrick13 M30GER 2Non plus ultra Esslingen 13 0:41:08,1 +6:15,9

121 ABEL Benedigt14 M35GER 3SC Immenstadt 14 0:41:13,0 +6:20,8

99 SPECKER Christian15 M35GER 4LT Zoznegg 15 0:41:18,4 +6:26,2

125 KISTNER Sarah16 WGER 1MTV Kronberg 1 0:41:21,3 +6:29,1

134 SCHWANEWILMS Uli17 M40GER 1Oberstaufen 16 0:41:38,0 +6:45,8

71 SELTMANN Matthias18 M30GER 3Team Radsport Greiner 17 0:41:49,1 +6:56,9

118 HÖLZLER Thomas19 MGER 7Team Radsport Greiner 18 0:42:19,3 +7:27,1

20 BLUM Thomas20 M50GER 1SC Altstädten 19 0:42:24,9 +7:32,7

108 STOLL Alexander21 MGER 8SV Oberreute 20 0:42:34,5 +7:42,3

50 KUISLE Michael22 MGER 9SC Sonthofen / Team Nordic People 21 0:42:41,5 +7:49,3

77 SCHOLZ Christian23 M50GER 2SVO LA Germaringen 22 0:42:47,2 +7:55,0

141 HUG Christoph24 MGER 10SV Oberreute 23 0:43:21,2 +8:29,0

156 MAURUS Felix25 MGER 11TSV Gestratz 24 0:44:09,8 +9:17,6

144 MALSCH Simon26 M30GER 4TSV Oberstaufen 25 0:44:24,9 +9:32,7

137 FELCH Florian27 M35GER 5Team TRAIL Magazin 26 0:44:31,3 +9:39,1

122 FISCHER Simon28 M35GER 6SV Oberreute 27 0:44:33,7 +9:41,5

120 BECH Kolja29 MJU20GER 3SG Niederwangen 28 0:44:40,2 +9:48,0

131 FENEBERG Theo30 M50GER 3TSV Mosbach 29 0:45:10,1 +10:17,9

93 KELLER Elke31 W50GER 1LG Filstal 2 0:45:28,2 +10:36,0

150 CASNY Peter32 M50GER 4TV Kempten 30 0:45:33,6 +10:41,4

74 BIGGEL Mario33 M40GER 2SV Edelweiß Waltershofen 31 0:45:49,0 +10:56,8

88 FISCHER Georg34 M60GER 1SVO LA Germaringen 32 0:46:03,9 +11:11,7

123 HERGET Jürgen35 M35GER 7SV Oberreute 33 0:46:09,5 +11:17,3

117 HOLZER Markus36 M30GER 5TRT Vorarlberg 34 0:46:16,1 +11:23,9

33 REICH Jan37 M45GER 2LG Welfen 35 0:46:19,6 +11:27,4

10 SCHLÜTER Tim38 M35GER 8Hygiene Söflingen 36 0:46:24,3 +11:32,1

47 KREß Holger39 M40GER 3SV Unterwurmbach 37 0:46:33,8 +11:41,6

135 HAGSPIEL Alexandra40 W35GER 1Allgäu Outlet Raceteam 3 0:46:35,2 +11:43,0

53 RIEDER Tim41 MJU20GER 4Post-SV Tübingen 38 0:46:50,4 +11:58,2

128 BRIECHLE Klaus42 M55GER 1TV Isny 39 0:46:52,7 +12:00,5

7 WEH Clemens43 MGER 12Woizefreunde Weschdallgäu 40 0:47:08,6 +12:16,4

65 KIECHLE Florian44 M35GER 9Sport Buck Kempten 41 0:47:24,4 +12:32,2

36 HORELT Florian45 MJU20GER 5SG Niederwangen 42 0:47:30,8 +12:38,6

166 MOOSMAYER Philipp46 MJU20GER 6TSG SZ Leutkirch 43 0:47:37,5 +12:45,3

26 SCHUSTER Hendrik47 M35GER 10Oberstaufen 44 0:47:37,8 +12:45,6

164 GOZEBINA Erich48 MJU20GER 7TSG SZ Leutkirch 45 0:47:47,4 +12:55,2

75 BRIECHLE Meinrad49 M45GER 3SC Altstädten 46 0:47:49,2 +12:57,0

79 MEINDL Daniel50 M40GER 4BSG ZF Friedrichshafen AG 47 0:47:54,2 +13:02,0

158 KAMMHOLZ Bernd51 M45GER 4Altdorf 48 0:48:01,6 +13:09,4

87 HUBER Sonja52 W45GER 1TG Viktoria Augsburg 4 0:48:04,0 +13:11,8

© - timing and results by abavent - www.abavent.com

Seite 1   printed: 03.09.2019-12:52:20 www.tsv-oberstaufen.de/hochgratlauf



43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: GesamtHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm
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Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

31 MILZ Josef53 M55GER 2SV Oberreute 49 0:48:12,5 +13:20,3

163 DIETRICH Roland54 M50GER 5LA TVS Mayern 50 0:48:15,7 +13:23,5

60 WEIDLICH Fritz55 M55GER 3TRI Team Kleinwalsertal 51 0:48:32,1 +13:39,9

68 SONNTAG Ulrich56 M50GER 6Gazelle Kisslegg 52 0:48:32,7 +13:40,5

37 HEILIG-DUVENTÄSTER Marie-Luise57 W55GER 1LG Welfen 5 0:49:04,4 +14:12,2

85 LANZ Robert58 M45GER 5TSV Heimenkirch 53 0:49:04,4 +14:12,2

86 HUBER Michael59 M50GER 7TG Viktoria Augsburg 54 0:49:09,9 +14:17,7

90 LEONHARD Wolfgang60 M60GER 2SVO LA Germaringen 55 0:49:23,7 +14:31,5

72 POSMYK Philipp61 M55GER 4TG Biberach 56 0:49:26,2 +14:34,0

155 SCHORMEIER Karl-Heinz62 M55GER 5TG Viktoria Augsburg 57 0:49:38,0 +14:45,8

41 BORSUTZKY Manfred63 M60GER 3TSV Reute Runners 58 0:50:04,8 +15:12,6

97 HARBICH Kerstin64 W45GER 2TSV Oberstaufen 6 0:50:13,2 +15:21,0

147 GRIMM Harry65 M45GER 6Cafe Grimm Old-Stars 59 0:50:26,2 +15:34,0

162 SEITZ Peter66 M45GER 7SSV Wildpoldsried 60 0:50:42,6 +15:50,4

52 HUG Ferdinand67 M55GER 6TSV Röthenbach Allgäu 61 0:50:42,9 +15:50,7

13 PRZEMUS Oliver68 MPOL 13Tatra Trail Team 62 0:50:49,8 +15:57,6

32 WOLF Paulina69 WJU20GER 1TSV Reute Runners 7 0:50:51,4 +15:59,2

29 SCHABENBERGER Günther70 M55GER 7Ingolstadt 63 0:50:59,4 +16:07,2

151 WEBER Petra71 W50GER 2TSV Oberstaufen 8 0:51:04,8 +16:12,6

109 RIOLO Carlo72 M65GER 1TV Isny 64 0:51:09,6 +16:17,4

62 RIEGER Jan73 M35GER 11SG  Niederwangen 65 0:51:12,5 +16:20,3

46 DALLIO Ettore74 M55GER 8LG Welfen 66 0:51:24,8 +16:32,6

63 HOLZMANN Markus75 M55GER 9SG  Niederwangen 67 0:51:38,4 +16:46,2

17 GEIER Benedikt76 MGER 14ASC Konstanz 68 0:51:54,6 +17:02,4

94 SCHWEINBERGER Klaus77 M50GER 8SC Altstädten 69 0:51:58,7 +17:06,5

140 HILT Andreas78 M40GER 5TSV Reute Runners 70 0:52:03,1 +17:10,9

116 WIPPER Marco79 MGER 15TSV Ellhofen 71 0:52:39,0 +17:46,8

153 NEUBAUER Uwe80 M45GER 8s`Zimmerer Team 72 0:52:56,7 +18:04,5

138 OTTO Carsten81 M50GER 9Gemeinschaft Immanuel RV e.V. 73 0:52:58,2 +18:06,0

28 KÖSTER Jürgen82 M60GER 4TSV Oberstdorf 74 0:52:59,1 +18:06,9

44 HOLD Lisa83 WGER 2Rettenberg 9 0:52:59,5 +18:07,3

11 WAGNER Thomas84 M45GER 9LG Kreis Dachau 75 0:53:11,9 +18:19,7

59 MANZ Hannes85 M60GER 5SC Gunzesried 76 0:53:15,3 +18:23,1

55 BURKHART Florian86 M35GER 12ER-sport 77 0:53:15,7 +18:23,5

61 SIEBERT Patrick87 M30GER 6TV Bad Grönenbach 78 0:53:16,6 +18:24,4

124 LACKNER Roman88 M55GER 10Lustige Hirschhocker Akams 79 0:53:17,6 +18:25,4

132 HOFMANN Swen89 M45GER 10TSV Oberstaufen 80 0:53:18,3 +18:26,1

98 WEBER Hubert90 M70GER 1LG Welfen 81 0:53:19,6 +18:27,4

149 PALUKA Birgit91 W45GER 3SC Altstädten 10 0:53:21,2 +18:29,0

105 ROSSKOPF Felix92 M35GER 13TV Kempten 82 0:54:08,4 +19:16,2

139 DEIBLER Jürgen93 M55GER 11Gemeinschaft Immanuel RV e.V. 83 0:54:16,8 +19:24,6

82 WAHR Herbert94 M55GER 12Team Free Tibet 84 0:54:26,7 +19:34,5

83 ABENDSCHEIN Heidi95 W55GER 2TSV Hergensweiler 11 0:54:35,5 +19:43,3

27 LUDWIG Peter96 M55GER 13Stirnlampe 85 0:54:35,7 +19:43,5

21 REIßMÜLLER Martin97 M55GER 14TV Lindenberg/Lauftreff 86 0:54:59,9 +20:07,7

54 RIEDER Noa-Marie98 WJU20GER 2Post-SV Tübingen 12 0:55:00,9 +20:08,7

38 LOHNER Kevin99 M30GER 7#Make Pace not War 87 0:55:04,8 +20:12,6

69 KNOPF Michael100 M50GER 10Michael Knopf Personaltraining 88 0:55:14,1 +20:21,9

104 UEBEL Klaus101 M65GER 2Idarer TV 89 0:55:16,1 +20:23,9

100 HARTINGER Michael102 M60GER 6TV Kempten 90 0:55:26,3 +20:34,1

136 HÖBEL Florian103 MGER 16TSV Betzigau 91 0:55:28,0 +20:35,8

12 PRZEMUS Dariusz104 M45POL 11Tatra Trail Team 92 0:55:31,7 +20:39,5
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Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

152 WIMMER Ralf105 M50GER 11TG Viktoria Augsburg 93 0:55:32,0 +20:39,8

23 EGGERT Moritz106 MGER 17Isny im Allgäu 94 0:55:45,4 +20:53,2

51 BERGLER Uschi107 W60GER 1LG Welfen 13 0:56:06,2 +21:14,0

57 SCHREIBER Chris108 M30GER 8Der Laufladen - Axel Reusch 95 0:56:12,7 +21:20,5

67 BUBEL Frederik109 M30GER 9Fichtner Runners 96 0:56:21,8 +21:29,6

111 REITMEIR Helmut110 M75GER 1Berglaufpur 97 0:56:39,7 +21:47,5

110 BERGMÜLLER Dagmar111 W50GER 3München 14 0:56:41,2 +21:49,0

56 WIEDEMANN Reiner112 M45GER 12Kempten 98 0:56:43,1 +21:50,9

160 HÖRNER Edwin113 M60GER 7TV Amendingen 99 0:56:45,8 +21:53,6

101 REXER Heike114 W55GER 3LT Malsch 15 0:56:51,4 +21:59,2

45 SCHOLL Markus115 M55GER 15Heiningen 100 0:57:08,2 +22:16,0

161 SCHITTENHELM Jörg116 M45GER 13TV Nebringen 101 0:57:17,4 +22:25,2

48 SCHORMANN Alexander117 M40GER 6#Make Pace not War 102 0:57:27,1 +22:34,9

146 EISELE Werner118 M55GER 16SPVGG Auerbach-Steinheim 103 0:57:34,0 +22:41,8

96 BEUERLE Rainer119 M50GER 12TSB Ravensburg 104 0:57:54,0 +23:01,8

143 FETZ Bertram120 M45GER 14SC Altstädten 105 0:58:00,5 +23:08,3

92 RAMPP Marlene121 W30GER 1Memmingen 16 0:58:30,5 +23:38,3

43 GEIGER Stephanie122 W35GER 2ASC Ulm / Neu Ulm 17 0:58:33,0 +23:40,8

89 STADLER Alfred123 M70GER 2SVO LA Germaringen 106 0:58:34,2 +23:42,0

154 RÄDLER Nicol124 W30GER 2Oberstaufen 18 0:58:35,1 +23:42,9

159 WEINER Thomas125 M40GER 7Haldenwang 107 0:59:06,9 +24:14,7

73 BLAICH Gregor126 M50GER 13TSV Oberstaufen 108 0:59:09,1 +24:16,9

15 RENNER Herbert127 M60GER 8CIS Amberg 109 0:59:13,0 +24:20,8

81 HORN Helmut128 M60GER 9LG Brandenkopf 110 0:59:18,0 +24:25,8

25 ROTHENAICHER Margit129 W50GER 4Stirnlampe 19 0:59:34,1 +24:41,9

80 GAISER Jörg130 M50GER 14Zirbenpower 111 0:59:40,3 +24:48,1

114 HINDELANG Florian131 M30GER 10RC Allgäu 112 0:59:41,5 +24:49,3

130 TSCHAGE Ben132 M35GER 14TV Hindelang 113 0:59:44,1 +24:51,9

113 STRAUB Veronika133 W30GER 3RC Allgäu 20 0:59:47,8 +24:55,6

95 SCHMID Günther134 M45GER 15TV 1858 Kaufbeuen 114 1:00:11,0 +25:18,8

49 BIETSCH Brigitte135 W55GER 4SC Altstädten 21 1:00:21,9 +25:29,7

9 EILHARD Sandra136 W40GER 1SV Oberreute 22 1:00:39,7 +25:47,5

133 SCHMID Mathias137 M35GER 15TSV Oberstaufen 115 1:01:05,6 +26:13,4

129 SEIDLITZ Stefan138 M30GER 11Magier Steasy 116 1:01:28,7 +26:36,5

157 LUIPPOLD Gerd139 M55GER 17BSG Böhringer Ingelheim 117 1:01:41,9 +26:49,7

22 LABITZKE Peter140 M50GER 15Neu-Ulm 118 1:01:50,3 +26:58,1

127 HEIDRICH Jasmin141 WGER 3Bergwacht Oberstaufen 23 1:01:56,6 +27:04,4

115 HELE Thomas142 M45GER 16SV Weiler 119 1:02:01,6 +27:09,4

145 ANZENHOFER Barbara143 W50GER 5SC Altstädten 24 1:02:07,8 +27:15,6

66 VOGELMANN Sandra144 W50GER 6LT Starzach 25 1:03:15,2 +28:23,0

119 SPENGLER Peter145 M55GER 18SWV Fischch 120 1:03:25,5 +28:33,3

84 RUSTAM KYZY Aziza146 WKGZ 4TSV Hergensweiler 26 1:03:31,4 +28:39,2

148 WELKER Rabea147 W40GER 2Grub 27 1:05:33,6 +30:41,4

107 LEDERER Jürgen148 M50GER 16Remshalden 121 1:06:10,0 +31:17,8

40 PLATZEK Alexander149 M70GER 3LG Welfen TSB Ravensburg 122 1:06:35,6 +31:43,4

58 FAILENSCHMID Anke150 W30GER 4Scheidegg 28 1:07:04,2 +32:12,0

70 KNOPF Sonja151 W50GER 7Michael Knopf Personaltraining 29 1:08:16,7 +33:24,5

102 STEICHELE Franz152 M60GER 10LG Zusam 123 1:08:25,0 +33:32,8

30 SCHABENBERGER Kerstin153 W55GER 5Ingolstadt 30 1:09:17,5 +34:25,3

14 HINTERECKER Wolfgang154 M65GER 3Schützengesellschaft Geislingen/Steige 124 1:09:18,3 +34:26,1

78 HRYCEJ Tomas155 M65GER 4Lorch 125 1:10:46,6 +35:54,4

103 LÜDTKE Herbert156 M55GER 19Imanuel 126 1:10:53,6 +36:01,4
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019
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76 CZEKAY Sven157 M60GER 11FC 09 Überlingen AH 127 1:11:16,1 +36:23,9

39 RUMMEL Erwin158 M65GER 5LG Welfen TSB Ravensburg 128 1:15:29,2 +40:37,0

19 CHRISTL Resi159 W70GER 1LC Aichach 31 1:16:27,3 +41:35,1
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: HerrenHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

64 VON LIPPE Maximilian1 M30GER 1DJK Schwäbisch Gmünd 1 0:34:52,2 0,0

106 HILBERT Luca2 MGER 1SV Oberreute 2 0:35:28,8 +36,6

2 SINGER Edwin3 M35GER 1TV Kempten 3 0:36:46,8 +1:54,6

1 KLEIN Johannes4 MGER 2Adidas TERREX 4 0:37:11,2 +2:19,0

142 STAUMÜLLER Christoph5 MGER 3Allgäu Outlet Raceteam 5 0:38:15,7 +3:23,5

3 MILZ Jakob6 MJU20GER 1SV Oberreute 6 0:38:32,4 +3:40,2

4 HORELT Tobias7 MJU20GER 2SG  Niederwangen 7 0:39:15,6 +4:23,4

91 SCHWEIGER Franz8 M45GER 1SVO LA Germaringen 8 0:39:50,2 +4:58,0

126 MAULER Florian9 MGER 4TSV Mindelheim 9 0:40:07,0 +5:14,8

35 REICHART Matthias10 MGER 5Scheidegg 10 0:40:17,4 +5:25,2

16 MARKGRAF Sebastian11 M35GER 2Salem 11 0:40:32,8 +5:40,6

165 HAGE Kilian12 MGER 6TV Immenstadt 12 0:40:53,2 +6:01,0

112 FEIL Patrick13 M30GER 2Non plus ultra Esslingen 13 0:41:08,1 +6:15,9

121 ABEL Benedigt14 M35GER 3SC Immenstadt 14 0:41:13,0 +6:20,8

99 SPECKER Christian15 M35GER 4LT Zoznegg 15 0:41:18,4 +6:26,2

134 SCHWANEWILMS Uli16 M40GER 1Oberstaufen 16 0:41:38,0 +6:45,8

71 SELTMANN Matthias17 M30GER 3Team Radsport Greiner 17 0:41:49,1 +6:56,9

118 HÖLZLER Thomas18 MGER 7Team Radsport Greiner 18 0:42:19,3 +7:27,1

20 BLUM Thomas19 M50GER 1SC Altstädten 19 0:42:24,9 +7:32,7

108 STOLL Alexander20 MGER 8SV Oberreute 20 0:42:34,5 +7:42,3

50 KUISLE Michael21 MGER 9SC Sonthofen / Team Nordic People 21 0:42:41,5 +7:49,3

77 SCHOLZ Christian22 M50GER 2SVO LA Germaringen 22 0:42:47,2 +7:55,0

141 HUG Christoph23 MGER 10SV Oberreute 23 0:43:21,2 +8:29,0

156 MAURUS Felix24 MGER 11TSV Gestratz 24 0:44:09,8 +9:17,6

144 MALSCH Simon25 M30GER 4TSV Oberstaufen 25 0:44:24,9 +9:32,7

137 FELCH Florian26 M35GER 5Team TRAIL Magazin 26 0:44:31,3 +9:39,1

122 FISCHER Simon27 M35GER 6SV Oberreute 27 0:44:33,7 +9:41,5

120 BECH Kolja28 MJU20GER 3SG Niederwangen 28 0:44:40,2 +9:48,0

131 FENEBERG Theo29 M50GER 3TSV Mosbach 29 0:45:10,1 +10:17,9

150 CASNY Peter30 M50GER 4TV Kempten 30 0:45:33,6 +10:41,4

74 BIGGEL Mario31 M40GER 2SV Edelweiß Waltershofen 31 0:45:49,0 +10:56,8

88 FISCHER Georg32 M60GER 1SVO LA Germaringen 32 0:46:03,9 +11:11,7

123 HERGET Jürgen33 M35GER 7SV Oberreute 33 0:46:09,5 +11:17,3

117 HOLZER Markus34 M30GER 5TRT Vorarlberg 34 0:46:16,1 +11:23,9

33 REICH Jan35 M45GER 2LG Welfen 35 0:46:19,6 +11:27,4

10 SCHLÜTER Tim36 M35GER 8Hygiene Söflingen 36 0:46:24,3 +11:32,1

47 KREß Holger37 M40GER 3SV Unterwurmbach 37 0:46:33,8 +11:41,6

53 RIEDER Tim38 MJU20GER 4Post-SV Tübingen 38 0:46:50,4 +11:58,2

128 BRIECHLE Klaus39 M55GER 1TV Isny 39 0:46:52,7 +12:00,5

7 WEH Clemens40 MGER 12Woizefreunde Weschdallgäu 40 0:47:08,6 +12:16,4

65 KIECHLE Florian41 M35GER 9Sport Buck Kempten 41 0:47:24,4 +12:32,2

36 HORELT Florian42 MJU20GER 5SG Niederwangen 42 0:47:30,8 +12:38,6

166 MOOSMAYER Philipp43 MJU20GER 6TSG SZ Leutkirch 43 0:47:37,5 +12:45,3

26 SCHUSTER Hendrik44 M35GER 10Oberstaufen 44 0:47:37,8 +12:45,6

164 GOZEBINA Erich45 MJU20GER 7TSG SZ Leutkirch 45 0:47:47,4 +12:55,2

75 BRIECHLE Meinrad46 M45GER 3SC Altstädten 46 0:47:49,2 +12:57,0

79 MEINDL Daniel47 M40GER 4BSG ZF Friedrichshafen AG 47 0:47:54,2 +13:02,0

158 KAMMHOLZ Bernd48 M45GER 4Altdorf 48 0:48:01,6 +13:09,4

31 MILZ Josef49 M55GER 2SV Oberreute 49 0:48:12,5 +13:20,3

163 DIETRICH Roland50 M50GER 5LA TVS Mayern 50 0:48:15,7 +13:23,5

60 WEIDLICH Fritz51 M55GER 3TRI Team Kleinwalsertal 51 0:48:32,1 +13:39,9

68 SONNTAG Ulrich52 M50GER 6Gazelle Kisslegg 52 0:48:32,7 +13:40,5

© - timing and results by abavent - www.abavent.com

Seite 1   printed: 03.09.2019-12:52:33 www.tsv-oberstaufen.de/hochgratlauf



43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: HerrenHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

85 LANZ Robert53 M45GER 5TSV Heimenkirch 53 0:49:04,4 +14:12,2

86 HUBER Michael54 M50GER 7TG Viktoria Augsburg 54 0:49:09,9 +14:17,7

90 LEONHARD Wolfgang55 M60GER 2SVO LA Germaringen 55 0:49:23,7 +14:31,5

72 POSMYK Philipp56 M55GER 4TG Biberach 56 0:49:26,2 +14:34,0

155 SCHORMEIER Karl-Heinz57 M55GER 5TG Viktoria Augsburg 57 0:49:38,0 +14:45,8

41 BORSUTZKY Manfred58 M60GER 3TSV Reute Runners 58 0:50:04,8 +15:12,6

147 GRIMM Harry59 M45GER 6Cafe Grimm Old-Stars 59 0:50:26,2 +15:34,0

162 SEITZ Peter60 M45GER 7SSV Wildpoldsried 60 0:50:42,6 +15:50,4

52 HUG Ferdinand61 M55GER 6TSV Röthenbach Allgäu 61 0:50:42,9 +15:50,7

13 PRZEMUS Oliver62 MPOL 13Tatra Trail Team 62 0:50:49,8 +15:57,6

29 SCHABENBERGER Günther63 M55GER 7Ingolstadt 63 0:50:59,4 +16:07,2

109 RIOLO Carlo64 M65GER 1TV Isny 64 0:51:09,6 +16:17,4

62 RIEGER Jan65 M35GER 11SG  Niederwangen 65 0:51:12,5 +16:20,3

46 DALLIO Ettore66 M55GER 8LG Welfen 66 0:51:24,8 +16:32,6

63 HOLZMANN Markus67 M55GER 9SG  Niederwangen 67 0:51:38,4 +16:46,2

17 GEIER Benedikt68 MGER 14ASC Konstanz 68 0:51:54,6 +17:02,4

94 SCHWEINBERGER Klaus69 M50GER 8SC Altstädten 69 0:51:58,7 +17:06,5

140 HILT Andreas70 M40GER 5TSV Reute Runners 70 0:52:03,1 +17:10,9

116 WIPPER Marco71 MGER 15TSV Ellhofen 71 0:52:39,0 +17:46,8

153 NEUBAUER Uwe72 M45GER 8s`Zimmerer Team 72 0:52:56,7 +18:04,5

138 OTTO Carsten73 M50GER 9Gemeinschaft Immanuel RV e.V. 73 0:52:58,2 +18:06,0

28 KÖSTER Jürgen74 M60GER 4TSV Oberstdorf 74 0:52:59,1 +18:06,9

11 WAGNER Thomas75 M45GER 9LG Kreis Dachau 75 0:53:11,9 +18:19,7

59 MANZ Hannes76 M60GER 5SC Gunzesried 76 0:53:15,3 +18:23,1

55 BURKHART Florian77 M35GER 12ER-sport 77 0:53:15,7 +18:23,5

61 SIEBERT Patrick78 M30GER 6TV Bad Grönenbach 78 0:53:16,6 +18:24,4

124 LACKNER Roman79 M55GER 10Lustige Hirschhocker Akams 79 0:53:17,6 +18:25,4

132 HOFMANN Swen80 M45GER 10TSV Oberstaufen 80 0:53:18,3 +18:26,1

98 WEBER Hubert81 M70GER 1LG Welfen 81 0:53:19,6 +18:27,4

105 ROSSKOPF Felix82 M35GER 13TV Kempten 82 0:54:08,4 +19:16,2

139 DEIBLER Jürgen83 M55GER 11Gemeinschaft Immanuel RV e.V. 83 0:54:16,8 +19:24,6

82 WAHR Herbert84 M55GER 12Team Free Tibet 84 0:54:26,7 +19:34,5

27 LUDWIG Peter85 M55GER 13Stirnlampe 85 0:54:35,7 +19:43,5

21 REIßMÜLLER Martin86 M55GER 14TV Lindenberg/Lauftreff 86 0:54:59,9 +20:07,7

38 LOHNER Kevin87 M30GER 7#Make Pace not War 87 0:55:04,8 +20:12,6

69 KNOPF Michael88 M50GER 10Michael Knopf Personaltraining 88 0:55:14,1 +20:21,9

104 UEBEL Klaus89 M65GER 2Idarer TV 89 0:55:16,1 +20:23,9

100 HARTINGER Michael90 M60GER 6TV Kempten 90 0:55:26,3 +20:34,1

136 HÖBEL Florian91 MGER 16TSV Betzigau 91 0:55:28,0 +20:35,8

12 PRZEMUS Dariusz92 M45POL 11Tatra Trail Team 92 0:55:31,7 +20:39,5

152 WIMMER Ralf93 M50GER 11TG Viktoria Augsburg 93 0:55:32,0 +20:39,8

23 EGGERT Moritz94 MGER 17Isny im Allgäu 94 0:55:45,4 +20:53,2

57 SCHREIBER Chris95 M30GER 8Der Laufladen - Axel Reusch 95 0:56:12,7 +21:20,5

67 BUBEL Frederik96 M30GER 9Fichtner Runners 96 0:56:21,8 +21:29,6

111 REITMEIR Helmut97 M75GER 1Berglaufpur 97 0:56:39,7 +21:47,5

56 WIEDEMANN Reiner98 M45GER 12Kempten 98 0:56:43,1 +21:50,9

160 HÖRNER Edwin99 M60GER 7TV Amendingen 99 0:56:45,8 +21:53,6

45 SCHOLL Markus100 M55GER 15Heiningen 100 0:57:08,2 +22:16,0

161 SCHITTENHELM Jörg101 M45GER 13TV Nebringen 101 0:57:17,4 +22:25,2

48 SCHORMANN Alexander102 M40GER 6#Make Pace not War 102 0:57:27,1 +22:34,9

146 EISELE Werner103 M55GER 16SPVGG Auerbach-Steinheim 103 0:57:34,0 +22:41,8

96 BEUERLE Rainer104 M50GER 12TSB Ravensburg 104 0:57:54,0 +23:01,8
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: HerrenHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

143 FETZ Bertram105 M45GER 14SC Altstädten 105 0:58:00,5 +23:08,3

89 STADLER Alfred106 M70GER 2SVO LA Germaringen 106 0:58:34,2 +23:42,0

159 WEINER Thomas107 M40GER 7Haldenwang 107 0:59:06,9 +24:14,7

73 BLAICH Gregor108 M50GER 13TSV Oberstaufen 108 0:59:09,1 +24:16,9

15 RENNER Herbert109 M60GER 8CIS Amberg 109 0:59:13,0 +24:20,8

81 HORN Helmut110 M60GER 9LG Brandenkopf 110 0:59:18,0 +24:25,8

80 GAISER Jörg111 M50GER 14Zirbenpower 111 0:59:40,3 +24:48,1

114 HINDELANG Florian112 M30GER 10RC Allgäu 112 0:59:41,5 +24:49,3

130 TSCHAGE Ben113 M35GER 14TV Hindelang 113 0:59:44,1 +24:51,9

95 SCHMID Günther114 M45GER 15TV 1858 Kaufbeuen 114 1:00:11,0 +25:18,8

133 SCHMID Mathias115 M35GER 15TSV Oberstaufen 115 1:01:05,6 +26:13,4

129 SEIDLITZ Stefan116 M30GER 11Magier Steasy 116 1:01:28,7 +26:36,5

157 LUIPPOLD Gerd117 M55GER 17BSG Böhringer Ingelheim 117 1:01:41,9 +26:49,7

22 LABITZKE Peter118 M50GER 15Neu-Ulm 118 1:01:50,3 +26:58,1

115 HELE Thomas119 M45GER 16SV Weiler 119 1:02:01,6 +27:09,4

119 SPENGLER Peter120 M55GER 18SWV Fischch 120 1:03:25,5 +28:33,3

107 LEDERER Jürgen121 M50GER 16Remshalden 121 1:06:10,0 +31:17,8

40 PLATZEK Alexander122 M70GER 3LG Welfen TSB Ravensburg 122 1:06:35,6 +31:43,4

102 STEICHELE Franz123 M60GER 10LG Zusam 123 1:08:25,0 +33:32,8

14 HINTERECKER Wolfgang124 M65GER 3Schützengesellschaft Geislingen/Steige 124 1:09:18,3 +34:26,1

78 HRYCEJ Tomas125 M65GER 4Lorch 125 1:10:46,6 +35:54,4

103 LÜDTKE Herbert126 M55GER 19Imanuel 126 1:10:53,6 +36:01,4

76 CZEKAY Sven127 M60GER 11FC 09 Überlingen AH 127 1:11:16,1 +36:23,9

39 RUMMEL Erwin128 M65GER 5LG Welfen TSB Ravensburg 128 1:15:29,2 +40:37,0
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: DamenHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

125 KISTNER Sarah1 WGER 1MTV Kronberg 1 0:41:21,3 0,0

93 KELLER Elke2 W50GER 1LG Filstal 2 0:45:28,2 +4:06,9

135 HAGSPIEL Alexandra3 W35GER 1Allgäu Outlet Raceteam 3 0:46:35,2 +5:13,9

87 HUBER Sonja4 W45GER 1TG Viktoria Augsburg 4 0:48:04,0 +6:42,7

37 HEILIG-DUVENTÄSTER Marie-Luise5 W55GER 1LG Welfen 5 0:49:04,4 +7:43,1

97 HARBICH Kerstin6 W45GER 2TSV Oberstaufen 6 0:50:13,2 +8:51,9

32 WOLF Paulina7 WJU20GER 1TSV Reute Runners 7 0:50:51,4 +9:30,1

151 WEBER Petra8 W50GER 2TSV Oberstaufen 8 0:51:04,8 +9:43,5

44 HOLD Lisa9 WGER 2Rettenberg 9 0:52:59,5 +11:38,2

149 PALUKA Birgit10 W45GER 3SC Altstädten 10 0:53:21,2 +11:59,9

83 ABENDSCHEIN Heidi11 W55GER 2TSV Hergensweiler 11 0:54:35,5 +13:14,2

54 RIEDER Noa-Marie12 WJU20GER 2Post-SV Tübingen 12 0:55:00,9 +13:39,6

51 BERGLER Uschi13 W60GER 1LG Welfen 13 0:56:06,2 +14:44,9

110 BERGMÜLLER Dagmar14 W50GER 3München 14 0:56:41,2 +15:19,9

101 REXER Heike15 W55GER 3LT Malsch 15 0:56:51,4 +15:30,1

92 RAMPP Marlene16 W30GER 1Memmingen 16 0:58:30,5 +17:09,2

43 GEIGER Stephanie17 W35GER 2ASC Ulm / Neu Ulm 17 0:58:33,0 +17:11,7

154 RÄDLER Nicol18 W30GER 2Oberstaufen 18 0:58:35,1 +17:13,8

25 ROTHENAICHER Margit19 W50GER 4Stirnlampe 19 0:59:34,1 +18:12,8

113 STRAUB Veronika20 W30GER 3RC Allgäu 20 0:59:47,8 +18:26,5

49 BIETSCH Brigitte21 W55GER 4SC Altstädten 21 1:00:21,9 +19:00,6

9 EILHARD Sandra22 W40GER 1SV Oberreute 22 1:00:39,7 +19:18,4

127 HEIDRICH Jasmin23 WGER 3Bergwacht Oberstaufen 23 1:01:56,6 +20:35,3

145 ANZENHOFER Barbara24 W50GER 5SC Altstädten 24 1:02:07,8 +20:46,5

66 VOGELMANN Sandra25 W50GER 6LT Starzach 25 1:03:15,2 +21:53,9

84 RUSTAM KYZY Aziza26 WKGZ 4TSV Hergensweiler 26 1:03:31,4 +22:10,1

148 WELKER Rabea27 W40GER 2Grub 27 1:05:33,6 +24:12,3

58 FAILENSCHMID Anke28 W30GER 4Scheidegg 28 1:07:04,2 +25:42,9

70 KNOPF Sonja29 W50GER 7Michael Knopf Personaltraining 29 1:08:16,7 +26:55,4

30 SCHABENBERGER Kerstin30 W55GER 5Ingolstadt 30 1:09:17,5 +27:56,2

19 CHRISTL Resi31 W70GER 1LC Aichach 31 1:16:27,3 +35:06,0
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   MJU20

3 SV OberreuteMILZ, Jakob 2000 0:38:32,41 GER 0,0

4 SG  NiederwangenHORELT, Tobias 2001 0:39:15,62 GER +43,2

120 SG NiederwangenBECH, Kolja 2002 0:44:40,23 GER +6:07,8

53 Post-SV TübingenRIEDER, Tim 2002 0:46:50,44 GER +8:18,0

36 SG NiederwangenHORELT, Florian 2003 0:47:30,85 GER +8:58,4

166 TSG SZ LeutkirchMOOSMAYER, Philipp 2003 0:47:37,56 GER +9:05,1

164 TSG SZ LeutkirchGOZEBINA, Erich 2000 0:47:47,47 GER +9:15,0

Klasse   M

106 SV OberreuteHILBERT, Lucar 1998 0:35:28,81 GER 0,0

1 Adidas TERREXKLEIN, Johannes 1991 0:37:11,22 GER +1:42,4

142 Allgäu Outlet RaceteamSTAUMÜLLER, Christoph 1991 0:38:15,73 GER +2:46,9

126 TSV MindelheimMAULER, Florian 1992 0:40:07,04 GER +4:38,2

35 ScheideggREICHART, Matthias 1991 0:40:17,45 GER +4:48,6

165 TV ImmenstadtHAGE, Kilian 1994 0:40:53,26 GER +5:24,4

118 Team Radsport GreinerHÖLZLER, Thomas 1994 0:42:19,37 GER +6:50,5

108 SV OberreuteSTOLL, Alexander 1990 0:42:34,58 GER +7:05,7

50 SC Sonthofen / Team Nordic PeopleKUISLE, Michael 1995 0:42:41,59 GER +7:12,7

141 SV OberreuteHUG, Christoph 1995 0:43:21,210 GER +7:52,4

156 TSV GestratzMAURUS, Felix 1995 0:44:09,811 GER +8:41,0

7 Woizefreunde WeschdallgäuWEH, Clemens 1994 0:47:08,612 GER +11:39,8

13 Tatra Trail TeamPRZEMUS, Oliver 1998 0:50:49,813 POL +15:21,0

17 ASC KonstanzGEIER, Benedikt 1992 0:51:54,614 GER +16:25,8

116 TSV EllhofenWIPPER, Marco 1996 0:52:39,015 GER +17:10,2

136 TSV BetzigauHÖBEL, Florian 1990 0:55:28,016 GER +19:59,2

23 Isny im AllgäuEGGERT, Moritz 1990 0:55:45,417 GER +20:16,6

Klasse   M30

64 DJK Schwäbisch GmündVON LIPPE, Maximilian 1988 0:34:52,21 GER 0,0

112 Non plus ultra EsslingenFEIL, Patrick 1988 0:41:08,12 GER +6:15,9

71 Team Radsport GreinerSELTMANN, Matthias 1987 0:41:49,13 GER +6:56,9

144 TSV OberstaufenMALSCH, Simon 1989 0:44:24,94 GER +9:32,7

117 TRT VorarlbergHOLZER, Markus 1986 0:46:16,15 GER +11:23,9

61 TV Bad GrönenbachSIEBERT, Patrick 1986 0:53:16,66 GER +18:24,4

38 #Make Pace not WarLOHNER, Kevin 1989 0:55:04,87 GER +20:12,6

57 Der Laufladen - Axel ReuschSCHREIBER, Chris 1986 0:56:12,78 GER +21:20,5

67 Fichtner RunnersBUBEL, Frederik 1989 0:56:21,89 GER +21:29,6

114 RC AllgäuHINDELANG, Florian 1986 0:59:41,510 GER +24:49,3

129 Magier SteasySEIDLITZ, Stefan 1985 1:01:28,711 GER +26:36,5

Klasse   M35

2 TV KemptenSINGER, Edwin 1982 0:36:46,81 GER 0,0

16 SalemMARKGRAF, Sebastian 1983 0:40:32,82 GER +3:46,0

121 SC ImmenstadtABEL, Benedigt 1982 0:41:13,03 GER +4:26,2

99 LT ZozneggSPECKER, Christian 1983 0:41:18,44 GER +4:31,6

137 Team TRAIL MagazinFELCH, Florian 1982 0:44:31,35 GER +7:44,5

122 SV OberreuteFISCHER, Simon 1981 0:44:33,76 GER +7:46,9

© - timing and results by abavent - www.abavent.com

www.tsv-oberstaufen.de/hochgratlaufSeite 1   printed: 01.09.2019-12:27:07



43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   M35

123 SV OberreuteHERGET, Jürgen 1980 0:46:09,57 GER +9:22,7

10 Hygiene SöflingenSCHLÜTER, Tim 1980 0:46:24,38 GER +9:37,5

65 Sport Buck KemptenKIECHLE, Florian 1983 0:47:24,49 GER +10:37,6

26 OberstaufenSCHUSTER, Hendrik 1980 0:47:37,810 GER +10:51,0

62 SG  NiederwangenRIEGER, Jan 1984 0:51:12,511 GER +14:25,7

55 ER-sportBURKHART, Florian 1984 0:53:15,712 GER +16:28,9

105 TV KemptenROSSKOPF, Felix 1983 0:54:08,413 GER +17:21,6

130 TV HindelangTSCHAGE, Ben 1984 0:59:44,114 GER +22:57,3

133 TSV OberstaufenSCHMID, Mathias 1981 1:01:05,615 GER +24:18,8

Klasse   M40

134 OberstaufenSCHWANEWILMS, Uli 1978 0:41:38,01 GER 0,0

74 SV Edelweiß WaltershofenBIGGEL, Mario 1977 0:45:49,02 GER +4:11,0

47 SV UnterwurmbachKREß, Holger 1977 0:46:33,83 GER +4:55,8

79 BSG ZF Friedrichshafen AGMEINDL, Daniel 1979 0:47:54,24 GER +6:16,2

140 TSV Reute RunnersHILT, Andreas 1976 0:52:03,15 GER +10:25,1

48 #Make Pace not WarSCHORMANN, Alexander 1976 0:57:27,16 GER +15:49,1

159 HaldenwangWEINER, Thomas 1978 0:59:06,97 GER +17:28,9

Klasse   M45

91 SVO LA GermaringenSCHWEIGER, Franz 1971 0:39:50,21 GER 0,0

33 LG WelfenREICH, Jan 1973 0:46:19,62 GER +6:29,4

75 SC AltstädtenBRIECHLE, Meinrad 1970 0:47:49,23 GER +7:59,0

158 AltdorfKAMMHOLZ, Bernd 1971 0:48:01,64 GER +8:11,4

85 TSV HeimenkirchLANZ, Robert 1971 0:49:04,45 GER +9:14,2

147 Cafe Grimm Old-StarsGRIMM, Harry 1970 0:50:26,26 GER +10:36,0

162 SSV WildpoldsriedSEITZ, Peter 1973 0:50:42,67 GER +10:52,4

153 s`Zimmerer TeamNEUBAUER, Uwe 1972 0:52:56,78 GER +13:06,5

11 LG Kreis DachauWAGNER, Thomas 1970 0:53:11,99 GER +13:21,7

132 TSV OberstaufenHOFMANN, Swen 1971 0:53:18,310 GER +13:28,1

12 Tatra Trail TeamPRZEMUS, Dariusz 1974 0:55:31,711 POL +15:41,5

56 KemptenWIEDEMANN, Reiner 1970 0:56:43,112 GER +16:52,9

161 TV NebringenSCHITTENHELM, Jörg 1972 0:57:17,413 GER +17:27,2

143 SC AltstädtenFETZ, Bertram 1971 0:58:00,514 GER +18:10,3

95 TV 1858 KaufbeuenSCHMID, Günther 1970 1:00:11,015 GER +20:20,8

115 SV WeilerHELE, Thomas 1970 1:02:01,616 GER +22:11,4

Klasse   M50

20 SC AltstädtenBLUM, Thomas 1966 0:42:24,91 GER 0,0

77 SVO LA GermaringenSCHOLZ, Christian 1969 0:42:47,22 GER +22,3

131 TSV MosbachFENEBERG, Theo 1969 0:45:10,13 GER +2:45,2

150 TV KemptenCASNY, Peter 1965 0:45:33,64 GER +3:08,7

163 LA TVS MayernDIETRICH, Roland 1966 0:48:15,75 GER +5:50,8

68 Gazelle KissleggSONNTAG, Ulrich 1966 0:48:32,76 GER +6:07,8

86 TG Viktoria AugsburgHUBER, Michael 1969 0:49:09,97 GER +6:45,0

94 SC AltstädtenSCHWEINBERGER, Klaus 1965 0:51:58,78 GER +9:33,8

138 Gemeinschaft Immanuel RV e.V.OTTO, Carsten 1966 0:52:58,29 GER +10:33,3
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   M50

69 Michael Knopf PersonaltrainingKNOPF, Michael 1966 0:55:14,110 GER +12:49,2

152 TG Viktoria AugsburgWIMMER, Ralf 1965 0:55:32,011 GER +13:07,1

96 TSB RavensburgBEUERLE, Rainer 1966 0:57:54,012 GER +15:29,1

73 TSV OberstaufenBLAICH, Gregor 1966 0:59:09,113 GER +16:44,2

80 ZirbenpowerGAISER, Jörg 1969 0:59:40,314 GER +17:15,4

22 Neu-UlmLABITZKE, Peter 1965 1:01:50,315 GER +19:25,4

107 RemshaldenLEDERER, Jürgen 1966 1:06:10,016 GER +23:45,1

Klasse   M55

128 TV IsnyBRIECHLE, Klaus 1961 0:46:52,71 GER 0,0

31 SV OberreuteMILZ, Josef 1964 0:48:12,52 GER +1:19,8

60 TRI Team KleinwalsertalWEIDLICH, Fritz 1961 0:48:32,13 GER +1:39,4

72 TG BiberachPOSMYK, Philipp 1961 0:49:26,24 GER +2:33,5

155 TG Viktoria AugsburgSCHORMEIER, Karl-Heinz 1964 0:49:38,05 GER +2:45,3

52 TSV Röthenbach AllgäuHUG, Ferdinand 1961 0:50:42,96 GER +3:50,2

29 IngolstadtSCHABENBERGER, Günther 1964 0:50:59,47 GER +4:06,7

46 LG WelfenDALLIO, Ettore 1962 0:51:24,88 GER +4:32,1

63 SG  NiederwangenHOLZMANN, Markus 1960 0:51:38,49 GER +4:45,7

124 Lustige Hirschhocker AkamsLACKNER, Roman 1964 0:53:17,610 GER +6:24,9

139 Gemeinschaft Immanuel RV e.V.DEIBLER, Jürgen 1964 0:54:16,811 GER +7:24,1

82 Team Free TibetWAHR, Herbert 1962 0:54:26,712 GER +7:34,0

27 StirnlampeLUDWIG, Peter 1960 0:54:35,713 GER +7:43,0

21 TV Lindenberg/LauftreffREIßMÜLLER, Martin 1960 0:54:59,914 GER +8:07,2

45 HeiningenSCHOLL, Markus 1961 0:57:08,215 GER +10:15,5

146 SPVGG Auerbach-SteinheimEISELE, Werner 1961 0:57:34,016 GER +10:41,3

157 BSG Böhringer IngelheimLUIPPOLD, Gerd 1964 1:01:41,917 GER +14:49,2

119 SWV FischchSPENGLER, Peter 1961 1:03:25,518 GER +16:32,8

103 ImanuelLÜDTKE, Herbert 1960 1:10:53,619 GER +24:00,9

Klasse   M60

88 SVO LA GermaringenFISCHER, Georg 1958 0:46:03,91 GER 0,0

90 SVO LA GermaringenLEONHARD, Wolfgang 1956 0:49:23,72 GER +3:19,8

41 TSV Reute RunnersBORSUTZKY, Manfred 1959 0:50:04,83 GER +4:00,9

28 TSV OberstdorfKÖSTER, Jürgen 1958 0:52:59,14 GER +6:55,2

59 SC GunzesriedMANZ, Hannes 1959 0:53:15,35 GER +7:11,4

100 TV KemptenHARTINGER, Michael 1959 0:55:26,36 GER +9:22,4

160 TV AmendingenHÖRNER, Edwin 1958 0:56:45,87 GER +10:41,9

15 CIS AmbergRENNER, Herbert 1958 0:59:13,08 GER +13:09,1

81 LG BrandenkopfHORN, Helmut 1958 0:59:18,09 GER +13:14,1

102 LG ZusamSTEICHELE, Franz 1956 1:08:25,010 GER +22:21,1

76 FC 09 Überlingen AHCZEKAY, Sven 1959 1:11:16,111 GER +25:12,2

Klasse   M65

109 TV IsnyRIOLO, Carlo 1954 0:51:09,61 GER 0,0

104 Idarer TVUEBEL, Klaus 1951 0:55:16,12 GER +4:06,5

14 Schützengesellschaft Geislingen/SteigeHINTERECKER, Wolfgang 1952 1:09:18,33 GER +18:08,7

78 LorchHRYCEJ, Tomas 1954 1:10:46,64 GER +19:37,0
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   M65

39 LG Welfen TSB RavensburgRUMMEL, Erwin 1950 1:15:29,25 GER +24:19,6

Klasse   M70

98 LG WelfenWEBER, Hubert 1949 0:53:19,61 GER 0,0

89 SVO LA GermaringenSTADLER, Alfred 1949 0:58:34,22 GER +5:14,6

40 LG Welfen TSB RavensburgPLATZEK, Alexander 1945 1:06:35,63 GER +13:16,0

Klasse   M75

111 BerglaufpurREITMEIR, Helmut 1944 0:56:39,71 GER 0,0
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   WJU20

32 TSV Reute RunnersWOLF, Paulina 2000 0:50:51,41 GER 0,0

54 Post-SV TübingenRIEDER, Noa-Marie 2003 0:55:00,92 GER +4:09,5

Klasse   W

125 MTV KronbergKISTNER, Sarah 1997 0:41:21,31 GER 0,0

44 RettenbergHOLD, Lisa 1995 0:52:59,52 GER +11:38,2

127 Bergwacht OberstaufenHEIDRICH, Jasmin 1993 1:01:56,63 GER +20:35,3

84 TSV HergensweilerRUSTAM KYZY, Aziza 1995 1:03:31,44 KGZ +22:10,1

Klasse   W30

92 MemmingenRAMPP, Marlene 1986 0:58:30,51 GER 0,0

154 OberstaufenRÄDLER, Nicol 1987 0:58:35,12 GER +4,6

113 RC AllgäuSTRAUB, Veronika 1988 0:59:47,83 GER +1:17,3

58 ScheideggFAILENSCHMID, Anke 1986 1:07:04,24 GER +8:33,7

Klasse   W35

135 Allgäu Outlet RaceteamHAGSPIEL, Alexandra 1980 0:46:35,21 GER 0,0

43 ASC Ulm / Neu UlmGEIGER, Stephanie 1983 0:58:33,02 GER +11:57,8

Klasse   W40

9 SV OberreuteEILHARD, Sandra 1978 1:00:39,71 GER 0,0

148 GrubWELKER, Rabea 1979 1:05:33,62 GER +4:53,9

Klasse   W45

87 TG Viktoria AugsburgHUBER, Sonja 1974 0:48:04,01 GER 0,0

97 TSV OberstaufenHARBICH, Kerstin 1974 0:50:13,22 GER +2:09,2

149 SC AltstädtenPALUKA, Birgit 1972 0:53:21,23 GER +5:17,2

Klasse   W50

93 LG FilstalKELLER, Elke 1966 0:45:28,21 GER 0,0

151 TSV OberstaufenWEBER, Petra 1967 0:51:04,82 GER +5:36,6

110 MünchenBERGMÜLLER, Dagmar 1969 0:56:41,23 GER +11:13,0

25 StirnlampeROTHENAICHER, Margit 1966 0:59:34,14 GER +14:05,9

145 SC AltstädtenANZENHOFER, Barbara 1965 1:02:07,85 GER +16:39,6

66 LT StarzachVOGELMANN, Sandra 1969 1:03:15,26 GER +17:47,0

70 Michael Knopf PersonaltrainingKNOPF, Sonja 1966 1:08:16,77 GER +22:48,5

Klasse   W55

37 LG WelfenHEILIG-DUVENTÄSTER, Marie-Luise 1961 0:49:04,41 GER 0,0

83 TSV HergensweilerABENDSCHEIN, Heidi 1960 0:54:35,52 GER +5:31,1

101 LT MalschREXER, Heike 1962 0:56:51,43 GER +7:47,0

49 SC AltstädtenBIETSCH, Brigitte 1962 1:00:21,94 GER +11:17,5

30 IngolstadtSCHABENBERGER, Kerstin 1964 1:09:17,55 GER +20:13,1
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   W60

51 LG WelfenBERGLER, Uschi 1958 0:56:06,21 GER 0,0

Klasse   W70

19 LC AichachCHRISTL, Resi 1948 1:16:27,31 GER 0,0

© - timing and results by abavent - www.abavent.com

www.tsv-oberstaufen.de/hochgratlaufSeite 6   printed: 01.09.2019-12:27:07



43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: MannschaftenHochgratberglauf - 6040 m | 850 hm

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer KlasseE.-Platz

1 SV Oberreute I 01:56:35,7 0,0 HILBERT Luca 0:35:28,8
MILZ Jakob 0:38:32,4

M
MJU20

2.
6.

STOLL Alexander 0:42:34,5M21.

2 SVO LA Germaringen 02:08:41,3 +12:05,6 SCHWEIGER Franz 0:39:50,2
SCHOLZ Christian 0:42:47,2

M45
M50

8.
23.

FISCHER Georg 0:46:03,9M6034.

3 SV Oberreute II 02:14:04,4 +17:28,7 HUG Christoph 0:43:21,2
FISCHER Simon 0:44:33,7

M
M35

24.
28.

HERGET Jürgen 0:46:09,5M3535.

4 TV Kempten 02:16:28,8 +19:53,1 SINGER Edwin 0:36:46,8
CASNY Peter 0:45:33,6

M35
M50

3.
32.

ROSSKOPF Felix 0:54:08,4M3592.

5 SG  Niederwangen 02:22:06,5 +25:30,8 HORELT Tobias 0:39:15,6
RIEGER Jan 0:51:12,5

MJU20
M35

7.
73.

HOLZMANN Markus 0:51:38,4M5575.

6 SC Altstädten I 02:22:12,8 +25:37,1 BLUM Thomas 0:42:24,9
BRIECHLE Meinrad 0:47:49,2

M50
M45

20.
49.

SCHWEINBERGER Klaus 0:51:58,7M5077.

7 TSV Oberstaufen I 02:25:42,9 +29:07,2 MALSCH Simon 0:44:24,9
HARBICH Kerstin 0:50:13,2

M30
W45

26.
64.

WEBER Petra 0:51:04,8W5071.

8 LG Welfen 02:26:48,8 +30:13,1 REICH Jan 0:46:19,6
HEILIG-DUVENTÄSTER
Marie-Luise 0:49:04,4

M45
W55

37.
57.

DALLIO Ettore 0:51:24,8M5574.

9 TG Viktoria Augsburg 02:26:51,9 +30:16,2 HUBER Sonja 0:48:04,0
HUBER Michael 0:49:09,9

W45
M50

52.
59.

SCHORMEIER Karl-Heinz 0:49:38,0M5562.

10 TSV Reute Runners 02:32:59,3 +36:23,6 BORSUTZKY Manfred 0:50:04,8
WOLF Paulina 0:50:51,4

M60
WJU20

63.
69.

HILT Andreas 0:52:03,1M4078.

11 SC Altstädten II 02:51:43,6 +55:07,9 PALUKA Birgit 0:53:21,2
FETZ Bertram 0:58:00,5

W45
M45

91.
120.

BIETSCH Brigitte 1:00:21,9W55135.

12 TSV Oberstaufen II 02:53:33,0 +56:57,3 HOFMANN Swen 0:53:18,3
BLAICH Gregor 0:59:09,1

M45
M50

89.
126.

SCHMID Mathias 1:01:05,6M35137.
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: GesamtHochgrat-Kinder-Berglauf - 550 m | 74 hm

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

351 LANZ Maximilian1 MJU16GER 1TSV Heimenkirch 1 0:03:09,6 0,0

350 WOLF Laurin2 MJU14GER 1TSV Reute Runners 2 0:03:13,5 +3,9

356 BITSCHNAU Maria Magdalena3 WJU16GER 1TSV Opfenbach 1 0:03:22,1 +12,5

357 MAURICE Carriero4 MJU14GER 2SV Hausach 3 0:03:26,3 +16,7

355 HEIM Jakob5 MKU12GER 1Sport Verein Kleinwalsertal 4 0:03:31,4 +21,8

360 EDER Denise6 WJU14GER 1SG Niederwangen 2 0:03:32,4 +22,8

358 BERGMÜLLER Hannes7 MKU12GER 2München 5 0:03:39,9 +30,3

354 REINDL Florian8 MKU12GER 3TSV Oberstaufen 6 0:03:42,1 +32,5

359 HILT Johanna9 WKU12GER 1TSV Reute Runners 3 0:03:47,1 +37,5

352 MEUSBURGER Leni10 WJU16GER 2TSV Oberstaufen 4 0:03:56,6 +47,0

353 LANG Elea11 WJU14GER 2TSV Oberstaufen 5 0:04:08,7 +59,1
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgrat-Kinder-Berglauf - 550 m | 74 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   MKU12

355 Sport Verein KleinwalsertalHEIM, Jakob 2008 0:03:31,41 GER 0,0

358 MünchenBERGMÜLLER, Hannes 2009 0:03:39,92 GER +8,5

354 TSV OberstaufenREINDL, Florian 2009 0:03:42,13 GER +10,7

Klasse   MJU14

350 TSV Reute RunnersWOLF, Laurin 2006 0:03:13,51 GER 0,0

357 SV HausachMAURICE, Carriero 2006 0:03:26,32 GER +12,8

Klasse   MJU16

351 TSV HeimenkirchLANZ, Maximilian 2005 0:03:09,61 GER 0,0
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43. Internationaler Hochgratberglauf | 1. September 2019

Wertung: KategorienHochgrat-Kinder-Berglauf - 550 m | 74 hm

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   WKU12

359 TSV Reute RunnersHILT, Johanna 2009 0:03:47,11 GER 0,0

Klasse   WJU14

360 SG NiederwangenEDER, Denise 2006 0:03:32,41 GER 0,0

353 TSV OberstaufenLANG, Elea 2007 0:04:08,72 GER +36,3

Klasse   WJU16

356 TSV OpfenbachBITSCHNAU, Maria Magdalena 2005 0:03:22,11 GER 0,0

352 TSV OberstaufenMEUSBURGER, Leni 2005 0:03:56,62 GER +34,5
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